
SEGUNDA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 201214 CADERNO 4

Motivo: Término de Vínculo de Servidor
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / ADRIANA MARIA NOGUEIRA MARINHO (Técnica de 
Enfermagem) / 5851203/3
Temporário / GISLANIA PONTE DE ARAUJO (Médica) / 
57221212/2<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362525

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 08/03/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término de Vínculo de Servidor
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / DANIELLE MARIA MARTINS CARNEIRO (Médica) / 
57174543/1<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

LICENÇA PREMIO - ABRIL/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362528

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença 
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 365 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: JULIENE DE SOUZA FERREIRA
ID. FUNCIONAL: 57201850/1
CARGO: Assistente de Informatica
LOTAÇÃO: Assessoria de Informatica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 08/08/2008 a 07/08/2011

PORTARIA Nº. 367 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ADEANA RIBEIRO PINHEIRO
ID. FUNCIONAL: 57196707/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 23/04/2012 a 22/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 26/05/2008 a 25/05/2011

PORTARIA Nº. 368 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: BELMIRA AMORIM DO AMARAL
ID. FUNCIONAL: 5175810/011
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2012 a 30/04/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº. 372 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANA CLAUDIA DE LIMA PINHEIRO
ID. FUNCIONAL: 57193616/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 17/01/2008 a 16/01/2011

PORTARIA Nº. 373 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: CINTIA KELLY CARDOSO RIBEIRO
ID. FUNCIONAL: 57201851/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 28/07/2008 a 27/07/2011

PORTARIA Nº. 374/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ELIANE SOUSA BRAGA
ID. FUNCIONAL: 57197904/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 05/06/2008 a 04/06/2011

PORTARIA Nº. 375/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARLEY OLINDA DE LIMA CARDOSO
ID. FUNCIONAL: 57198515/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 23/06/2008 a 22/06/2011

PORTARIA Nº. 376/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANA LUCIA ROSA PEREIRA
ID. FUNCIONAL: 5744547/3
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 28/10/2008 a 27/10/2011

PORTARIA Nº. 377/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANTONIA ELIANA REIS DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 5767776/2
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 14/01/2008 a 13/01/2011.

PORTARIA Nº. 378/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARCIA MARIA SOARES PAES
ID. FUNCIONAL: 57197893/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 03/06/2008 a 02/06/2011

PORTARIA Nº. 379/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: VALDELINA LOPES DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57174441/1
CARGO: Agente de Artes Praticas
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2006 a 31/07/2009

PORTARIA Nº. 3852012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: EDILENE DO NASCIMENTO CARVALHO
ID. FUNCIONAL: 57197428/1
CARGO: Agente de Artes Praticas
LOTAÇÃO: Gerência de Regulação e Internação
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 16/05/2008 a 15/05/2011.

PORTARIA Nº. 387/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: CLAUDIA LUZIA BARBOSA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 57192730/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2012 a 30/04/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 04/01/2008 a 03/01/2011

PORTARIA Nº. 388/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: CLAUDILENE SOUSA FRANCA
ID. FUNCIONAL: 54195112/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/04/2012 a 02/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2009 a 01/01/2012

PORTARIA Nº. 389/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: DENIZE SANTOS GOES
ID. FUNCIONAL: 7000430/3
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 16/10/2008 a 15/10/2011

PORTARIA Nº. 391/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA DO ROSARIO ALMEIDA DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57189625/2
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 04/01/2008 a 03/01/2011

PORTARIA Nº. 392/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: PATRICIA DO SOCORRO SANTOS DE LIRA
ID. FUNCIONAL: 57194890/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 07/01/2008 a 06/01/2011

PORTARIA Nº. 393/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ROSANGELA TEIXEIRA DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57198121/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 31/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 06/06/2008 a 05/06/2011

PORTARIA Nº. 395/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: NATALIA SILVA DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 57194507/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 28/01/2008 a 27/01/2011

PORTARIA Nº. 397/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ALEXANDRE DE SOUZA ALVES
ID. FUNCIONAL: 54190031/2
CARGO: Fisioterapeuta
LOTAÇÃO: Gerência de Clinica Medica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 21/12/2007 a 20/12/2010

PORTARIA Nº. 410/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: JOSÉ RIBAMAR COSTA LOPES
ID. FUNCIONAL: 5103142/3
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011

PORTARIA Nº. 411/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: GLAUCIA CRISTINA SAMPAIO DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 57197214/1
CARGO: Administradora
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 28/05/2008 a 27/05/2011

PORTARIA Nº. 454/2012– GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA DALMACIA DJARD CORREA
ID. FUNCIONAL: 5175313/016
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnostico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 01/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 01/12/2008 a 30/11/2011
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de abril de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362530

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 01/02/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RENATA GONCALVES RODRIGUES                        Médico com 
Especialidade           31/01/2013  
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 362538

CONTRATO: 1
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: serviço de suporte técnico no SISTEMA DATAFLEX
Valor Total: 15.960,00
Data Assinatura: 16/01/2012


